РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина»

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина»)

П Р И К А З

28.09.2023                                                                                                                     №199

 О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

         В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», распоряжением администрации Костомукшского городского округа от 28 сентября

2023 года № 533 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников со 2 по 27 октября 2023

года согласно графику проведения и назначить ответственных лиц школьного этапа олимпиады

по предметам   (приложение №1).

2. Определить координатором школьного этапа олимпиады методиста Хинконен Л.И..

    3. Ответственным до начала школьного этапа олимпиады по предметам обеспечить наличие

согласия родителей на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и

публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребёнка, а также его

олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет".

    4. Координатору школьного этапа Хинконен Л.И. провести инструктаж для ответственных за

проведение олимпиады по предметам.

    5. Ответственным за проведение олимпиады по предметам необходимо сдать координатору

Хинконен Л.И. протокол (приложение №2) и отчет о результатах выполнения олимпиадных

заданий по каждому предмету на следующий день после её проведения (приложение №3).

   6. Секретарю учебной части Жиртуевой С.Н. ознакомить с приказом педагогов под роспись.

   7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

              Директор школы:                                                                  Н.Н. Герасимчук

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Документ: приказ по основной деятельности
Краткое содержание: О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

Версия:  № 199 от 28.09.2023

№

п/п

Ф.И.О. Дата  подпись

1.  Алаева А.А.

2.  Алимпиева Н.В.

3.  Аникина О.Г.

4.  Васильчук М.В.

5.  Григорьева А.Г.

6.  Демидова Т.А.

7.  Докторова Я.С.

8.  Домина Е.В.

9.  Друк А. А.

10.  Жиртуева С.Н.

11.  Завалишина Е.А.

12.  Исаичева С.А.

13.  Князева С.П.

14.  Кочик В.Г.

15.  Кужлева Т.А.

16.  Кузнецова М. Г.

17.  Кукина Т.Л.

18.  Лиукконен Н.В.

19.  Лунева Ю.А.

20.  Москалева Т.В.

21.  Некрасова И.И.

22.  Непочатых Л. И.

23.  Нигматулина А.А.

24.  Охапкина П.В.

25.  Плишко Е.Н.

26.  Старикова В.В.

27.  Тагакова О.Ф.

28.  Топчая О.А.

29.  Торговкина Е.А.

30.  Тунгусова С.С.

31.  Хинконен Л.И.

32.  Чистякова И.А.

33.  Филатова А.Н.

34.  Шевченко В.И.

Приложение №1.

1.

№

п/п

Предмет Дата,

День

недели

Время, место Ответственные

Председатель

жюри / члены

жюри

1. ОБЖ

2 октября

(пн)

14.00

каб. 213

Демидова Т.А. Демидова Т.А.

Домина Е.В.

Охапкина П.В.

2. География
3 октября

(вт)

14.00

каб. 304

Чистякова И.А. Чистякова И.А.

Домина Е.В.

Лиукконен Н.В.

3. История (6-11 кл)
4 октября

(ср)

14.00

каб. 310

Торговкина Е.А.

Завалишина Е.А.

Торговкина Е.А.

Завалишина Е.А.

Чистякова И.А.

4. Информатика и

ИКТ

9 октября

(пн)

14.00

каб. 303

Аникина О.Г. Аникина О.Г.

Алимпиева Н.В.

5. Математика

(7- 8 классы)

10 октября

(вт)

14.00

каб. 208, 214

Князева С.П. Князева С.П.

Исаичева С.А.

Григорьева А.Г.

Тунгусова С.С.

6. Физическая

культура

(9-11 кл.)

14.00

спортивный

зал

Алаева А.А. Алаева А.А.

Докторова Я.С.

Тагакова О.Ф.

5. Обществознание

11 октября

(ср)

14.00

каб. 310

Торговкина Е.А.

Завалишина Е.А.

Завалишина Е.А.

Торговкина Е.А.

Чистякова И.А.

 Русский язык

(4 классы)

9.20

каб. 318

Плишко Е.Н.

Кочик В.Г.

Москалева Т.В.

Варначева Н.В.

Сорокина Т.А.

Чижова Р.А.

6. Английский язык

12 октября

(чт)

14.00

каб. 301

Непочатых Л.И.

Непочатых Л. И.

Друк А. А.

Кузнецова М. Г.

Васильчук М.В.

Филатова А.Н.

8. Литература

13 октября

(пт)

14.00

каб. 309, 313

Кужлева Т.А. Кужлева Т.А.

Некрасова И.И.,

Топчая О.А.

Нигматулина А.А.

Лунева Ю.А.

9. Биология
16 октября

(пн)

14.00

каб. 205

Домина Е.В. Домина Е.В.

Лиукконен Н.В.

Чистякова И.А.

10. Математика

 (5-6 кл)

17 октября

(вт)

14.00

каб. 208, 214

Князева С.П.

Князева С.П.

Тунгусова С.С.

Исаичева С.А.

Григорьева А.Г.

Кукина Т.Л.

12. Химия

18 октября

(ср)

14.00

каб. 203

Лиукконен Н.В. Лиукконен Н.В.

Домина Е.В.

Чистякова И.А.

13. Физическая

культура

(5-6 кл.)

14.00

Спортивный

зал

Алаева А.А. Алаева А.А.

Демидова Т.А.

Докторова Я.С.

Тагакова О.Ф.

 Математика

(4 классы)

9.20

каб. 318

Плишко Е.Н.

Кочик В.Г.

Москалева Т.В.

Варначева Н.В.

Сорокина Т.А.

Чижова Р.А.

14. Математика

(9-11 классы)
19 октября

(чт)

14.00

каб. 208, 214

Князева С.П. Князева С.П.

Кукина Т.Л.

Исаичева С.А.

Григорьева А.Г.

Тунгусова С.С.

16. Русский язык

(7-11 классы)
20 октября

(пт)

14.00

каб. 309, 313

Кужлева Т.А. Кужлева Т.А.

Некрасова И.И.,

Топчая О.А.

Нигматулина А.А.

Лунева Ю.А.

17. Физика
23 октября

(пн)

14.00

каб. 306

Шевченко В.И.

Шевченко В.И.

Хинконен Л.И.

Аникина О.Г.

18. Технология
24 октября

(вт)

14.00

каб. 102

Старикова В.В. Старикова В.В.

Плишко Е.Н.

Алимпиева Н.В.

20. Русский язык

(5-6 кл)

25 октября

(ср)

14.00

каб. 309, 313

Кужлева Т.А. Кужлева Т.А.

Некрасова И.И.,

Топчая О.А.

Нигматулина А.А.

Лунева Ю.А.

21. Право

26 октября

(чт)

14.00

каб. 310

Торговкина Е.А.

Завалишина Е.А.
Торговкина Е.А.

Завалишина Е.А.

Чистякова И.А.

22. Физическая

культура (7-8 кл.)

14.00

Спортивный

зал

Алаева А.А. Алаева А.А.

Докторова Я.С.

Тагакова О.Ф.

Приложение 2

Протокол № ___

заседания жюри по определению победителей и призеров школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

МБОУ КГО «СОШ №2 им.А.С. Пушкина»

по ______________________________________________________________

от «____» ____________ 2023 г.

На заседании присутствовали _______ члена жюри.

Повестка: Подведение итогов школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по __________________________________________________________

утверждение списка победителей и призеров.

Слушали: информацию председателя жюри _________________________________

о результатах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

________________________________________________________________в 2023 г.

Постановили:

1. Информацию принять к сведению. Утвердить рейтинг участников, список

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по ________________________________________________________(прилагается).

Голосование членов жюри:

«за»  ___________

«против» ___________

Председатель жюри  _____________________________  ________________________
     ФИО       подпись

Члены жюри   _____________________________  ________________________
     ФИО       подпись

_____________________________  ________________________
     ФИО       подпись

     ФИО       подпись

Приложение к протоколу № ___ заседания жюри от ___________________2023 года.

МБОУ ____________________________________________________

Список  участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году  по ____________________________

(предмет)

№

п./п.

Фамилия Имя Отчество Класс  Баллы по заданиям Результат

(баллы)

Статус Примеч

ание

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приложение 3

Отчет об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по предмету

№

п.п

Предмет /

класс

Кол-во участников

4 5 6 7 8 9 10 11 Всего
Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

1

Ответственный за проведение________________________________________